Курганская область

Катайский район

Боровская сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от « 28 » апреля  2022 года               № 59                          с. Боровское

Об утверждении отчета о исполнении бюджета  Боровского сельсовета за

2021 год

В соответствии с п.3 ст. 47 Устава Боровского сельсовета Боровская сельская

Дума РЕШИЛА:

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Боровского сельсовета за

2021 год, согласно приложениям 1,2,3.

по доходам в сумме 7034,00

по расходам в сумме 10430 тысяч рублей

дефицит/профицит бюджета 122,9 тысяч рублей

2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Председатель Боровской сельской Думы:________________Мальцева О.А.

МП

                Глава Боровского сельсовета:_____________________ Грехов Н.В.

МП

приложение № 1

                                                                                                 к решению СД "О исполнении бюджета

Боровского сельсовета за 2021г."

№ 59    28.04.2022г.

Расходы бюджета сельсовета

по  разделам  и  подразделам функциональной

классификации

(тыс.руб.)
 КБК Наименование разделов и подразделов БК

ПЛАН  ИСПОЛНЕНО
%

ИСПОЛНЕНИЯ

0100 Общегосударственные  вопросы 1160,5 1064,0 91,7

0102 Фунционирование высшего должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального образования

362,9 266,4 73,4

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных

администраций
797,6 797,6 100,0

0113 Прикладные научные исследования в области общегосударственных

вопросов 0,019 0,019 100,0

0200 Национальная оборона 125,6 57,6 45,9

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 125,6 57,6 45,9

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
1521,5 1521,5 100,0

0310 Обеспечение пожарной безопасности 1521,5 1521,5 100,0

0400 Национальная экономика 323,0 322,0 99,7

0409 Дорожное хозяйство 323,0 322,0 99,7

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1433,5 1433,5 100,0

0502 Коммунальное хозяйство 82,0 82,0 100,0

0503 Благоустройство 12,9 12,9 100,0

0505 Хозяйственно-эксплуатационная группа 1338,6 1338,6 100,0

0800 Культура, кинематография 6134,0 5995,5 97,7

0801 Культура 6134,0 5995,5 97,7

0801 Социальное обеспечение населения 36,1 36,1 100,0

1003 Социальное обеспечение населения 36,1 36,1 100,0

  ИТОГО  РАСХОДОВ : 10734 10430 97,2

Приложение №2

к Решению СД "О исполнении бюджета

Боровского сельсовета за
2021год"

      № 59   от  28.04.2022 г.

Ведомственная  структура  расходов Боровского бюджета

(тыс.руб.)

Наименование бюджетополучателей и расходов бюджетной классификации Глава Рз Пр ЦСР ВР ПЛАН ИСПОЛНЕНО

%

ИСПОЛНЕНИЯ

Администрация Боровского сельсовета 099 0000 000 00 00  000 10734,0 10430,0 97,2
Общегосударственные  вопросы

099 0100 000 00 00  000 767,9 785,9 102,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

099 0102 00 0 0000  000 362,9 380,9 105,0

Руководство и управление в сфере установленных функций
099 0102 31 0 0000 000 362,9 380,9 105,0

Обеспечение функций Глава  муниципального  образования
099 0102 31 2 8160 000 362,9 380,9 105,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

099 0102 31 2 8160 100 362,9 266,4 73,4

Функционирование  Правительства Российской  Федерации, высших  органов  исполнительной   власти субъектов Российской Федерации, местных  администраций

099 0104 000 00 00  000 405 405 100,0

Выполнение функций исполнительными органами муниципальной власти муниципального образования

099 0104 31 3 0000 000 405 405 100,0

Обеспечение деятельности аппарата органов муниципальной власти
099 0104 31 3 8060 000 405 405 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

099 0104 31 3 8060 100 150,0 150,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

099 0104 31 3 8060 200 248,0 248,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования
099 0104 31 3 8060 800 7,0 7,0 100,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов
099 1101 00 0 0000  000 0,0 0,0 0,0

Выборы
099 1101 26001877 000 0,0 0,0 0,0

Выборы Главы муниципального образования
099 1101 26001877 000 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

099 1101 26001877 200     0,0

Другие общегосударственные вопросы
099 0113 000 00 00  000 0,0 0,0 100,0

Выполнение других обязательств муниципальной власти
099 0113 31 0 0000 000 0,0 0,0 100,0

Компенсация доп.расходов в результате решеня органов власти другого уровня

099 0113 31 9 1610 000 0,0 0,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

099 0113 31 9 1610 200 0,0 0 100,0

Национальная оборона
099 0200 000 00 00  000 125,6 125,6 100,0

Национальная оборона
099 0200 000 00 00  000 125,6 125,6 454,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
099 0203 000 00 00  000 125,6 125,6 100,0

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы муниципального образования

099 0203 31 9 0000 000 125,6 125,6 100,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

099 0203 31 9 5118 000 125,6 125,6 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

099 0203 31 9 5118 100 57,5 57,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

099 0203 31 9 5118 200 68,1 68,1 0,0

Обеспечение пожарной безопасности
099 0310 000 00 00  000 1521,5 1521,5 100,0

Обеспечение пожарной безопасности
099 0310 20 0 8112 000 1521,5 1521,5 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

099 0310 20 0 8112 100 1224,8 1224,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

099 0310 20 0 8112 200 266,9 266,9 100,0

Иные бюджетные ассигнования
099 0310 20 0 8112 800 29,8 29,8 100,0

Дорожное хозяйство
099 0409 000 00 00  000 322,0 321,0 99,7

Целевая программа "Совершенствование и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования на период до 2020 года"

099 0409 13 0 0000 000 322,0 321,0 99,7

Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской области (оформление правоустанавливающих документов, расходы на

уплату налога на имущество организаций)

099 0409 13 0 1503 000 321,0 320,0 99,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

099 0409 13 0 1503 200 320,0 319,0 99,7

099 0409 13 0 8600 800 1,0 1,0 100,0

Расходы на дорожное хозяйство за счет средств дорожного фонда
099 0409 13 0 8600 000 1,0 1,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

099 0409 13 0 8600 200 1,0 1,0 100,0

Жилищно - коммунальное хозяйство
099 0500 000 00 00  000 2704,3 2704,3 100,0

Коммунальное хозяйство
099 0502 16 0 8020 000 82,0 82,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

099 0502 16 0 8020 200 75,1 75,1 100,0

Иные бюджетные ассигнования
099 0502 16 0 8020 800 6,9 6,9 100,0

Благоустройство
099 0503 000 00 00  000 59,6 59,6 100,0

Уличное освещение
099 0503 16 0 8031 000 0,4 0,4 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

099 0503 16 0 8031 200 0,4 0,4 100,0

Прочие мероприятия в области благоустройства
099 0503 16 0 8035 000 59,2 59,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

099 0503 16 0 8035 200 59,2 59,2 100,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
099 0505 000 00 00  000 2562,7 2562,7 100,0

Содержание хозяйственно - эксплуатационной группы
099 0505 16 0 8044 100 1338,7 1338,7 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

099 0505 16 0 8050 200 1224,0 1224,0 100,0

Культура, кинематография, средства массовой информации
099 0800 000 00 00  000 5256,6 4935,6 93,9

Культура
099 0801 000 00 00  000 5256,6 4935,6 93,9

Целевая программа муниципального образования "Развитие культуры на 2014-2020 годы"

099 0801 01 0 0000 000 5256,6 4935,6 93,9

Обеспечение деятельности библиотек
099 0801 01 0 8052 000 498,2 498,2 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

099 0801 01 0 8052 540 403,1 403,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

099 0801 01 0 8052 200 95,1 95,1 100,0

Иные бюджетные ассигнования
099 0801 01 0 8052 800 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности клубных объединений, домов культуры
099 0801 01 0 8054 000 4355,3 4437,4 101,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 099 0801 01 0 8054 100 2352,7 2213,9 94,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 0801 01 0 8054 200 1995 2215,0 111,0

Иные бюджетные ассигнования 099 0801 01 0 8054 800 7,6 8,5 111,8

Социальная политика 099 1003 000 00 00  000 36,1 36,1 100,0

Исполнение государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки лицам, проживающим и работающим в сельской местности и в рабочих поселках (поселках городского

типа) 099 1003 31 9 1951 000 36,1 36,1 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 099 1003 31 9 1951 262 36,1 36,1 100,0

контрольная цифра

        Приложение № 3

к решению СД "О исполнении бюджета

Боровского сельсовета на 2021г."

№ 59  от  28.04.2022г.

              Источники внутреннего финансирования

       дефицита бюджета Боровского сельсовета

   Код бюджетной
Виды государственных заимствований План Исполнено

Неисполненные
назначения классификации РФ

000 01 05 00 00 00 0000
000

Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюдета

0 0 0,0

  В том числе

000 01 05 02 01 10 0000
510

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений

-10734 -10430 Х

000 01 05 02 01 10 0000
610

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений

10734 10430 Х

  ВСЕГО источников внутреннего
финансирования дефицита

0 0 0,0

  ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА за 2021г.

(Тыс.руб.)

Код дохода Наименование План Исполнено
%

исполнения

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 860,0 907,1 105,5

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 349,0 352,6 101,0

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц 64,0 61,9 96,7

10110302000000110 Доходы от уплаты акцизов 285,0 290,7 102,0

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3,0 13,3 443,3

10503000011000110 ЕСХН 3,0 13,3 443,3

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 408,0 440,3 107,9

10601030101000110 Налог на имущество физических лиц 70,0 40,0 57,1

10606013101000110 Земельный налог 338,0 400,3 118,4

10606023101000110 Земельный налог 0,0 0,0

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,0 0,0

10804020011000110 Государственная пошлина

11100000000000000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

100,0 100,9
100,9

11105013100000120 Доходы от сдачи в аренду земли 0,0 0,0 0,0

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества 100,0 100,9 100,9

11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0,0 0,0 0,0

11301995100000130 Прочие доходы от оказанных платных услуг (работ) получателями средст бюджета     0,0

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,0 0,0 0,0

11406010000000430 Доходы от продажи земельных участков 0,0 0,0 0,0

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0 0,0 0,0

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0 0,0 0,0

20203003100000150
Субвенция на выполнение органами МС государственной регистрации актов гражданского
состояния 0,0 0,0 0,0

20201001100000150 Дотация на выравнивание уровней бюджтной обеспеченности бюджета поселений     0,0

20201003100000150 Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов     0,0

20202216000000150 Субсидия бюджетам на осуществление дорожной деятельности     0,0

20203015100000150 Субвенция на выполнение органами МС первичного воинского учета     0,0

20203024100000150 Субвенция на исполнение государственных полномочий в области культуры и библиотечного дела     0,0

20204012000000150 Межбюджетные трансферты, передаваемых бюджетам для компенсации доп. расходов  0,0 0,0 0,0

20705000100000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

89000000000000000 Всего доходов 860,0 907,1 105,5